
Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
1/6

Área / Unidad 
ACTIVIDAD CORPORATIVA SG1000  
PSL 

Documento 

12317I00EZ 

Expediente 
123/2023/47 

Código de verificación 
 
²0H5I1J6M1N4Z3D0S094XF»  
²0H5I1J6M1N4Z3D0S094XF»  

 
0H5I 1J6M 1N4Z 3D0S 094X 

Fecha 
06-11-2023 

 

 
 
 
DECRETO 
 
En virtude das competencias que me 
atribúe o artigo 82 do Real Decreto 
2568/1986, do 28 de novembro, polo 
que se aproba o Regulamento de 
organización, funcionamento e réxime 
xurídico das entidades locais, 
 
RESOLVÍN: 
 
Fixar a orde do día para o Pleno do día 9 
de novembro de 2023 cuxo texto é o 
seguinte: 
 
ORDE DO DÍA 
 
Que fixa o Excma. Sra. Alcaldesa 
Presidenta para a sesión ordinaria que o 
Excmo. Concello Pleno celebrará no 
Salón de Sesións sito na 1ª Planta do 
Pazo Municipal ás 10.00 horas do 
vindeiro xoves, día 9 de novembro de 
2023. 
 
I - PARTE RESOLUTIVA: 
 
ASUNTO 1 
 
Comunicacións da Alcaldía. 
 
ACTA– Aprobación do borrador da acta 
da seguinte sesión: 
 
- Ordinaria, de 7 de setembro de 2023. 
 
 

 DECRETO 
 
En virtud de las competencias que me 
atribuye el artículo 82 del Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre, por el 
que se aprueba el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales, 
 
HE RESUELTO: 
 
Fijar el orden del día para el Pleno del 
día 9 de noviembre de 2023 cuyo texto es 
el siguiente: 
 
ORDEN DEL DÍA 
 
Que fija la Excma. Sra. Alcaldesa 
Presidenta para la sesión ordinaria que el 
Excmo. Ayuntamiento Pleno celebrará 
en el  Salón de Sesiones sito en la 1ª 
planta del Palacio  Municipal a las 10.00 
horas del próximo jueves, día 9 de 
noviembre de 2023. 
 
I - PARTE RESOLUTIVA: 
 
ASUNTO 1 
 
Comunicaciones de la Alcaldía. 
 
ACTA– Aprobación del borrador del acta 
de la siguiente sesión: 
 
- Ordinaria, de 7 de septiembre de 2023. 
 
 



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
2/6

ÁREA DE ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN URBANA 
 
Oficina Orzamentaria 
 
ASUNTO 2 
 
Expte. 36E/2023/19 
Aprobación do expediente 2023-2, de 
recoñecementos extraxudiciais de 
obrigas para imputar ao Orzamento do 
Concello da Coruña para o exercicio 
2023. 
 
ASUNTO 3 
 
Expte. 36E/2023/20 
Aprobación do expediente de concesión 
de créditos extraordinarios, suplementos 
de crédito, baixas por anulación de 
créditos, modificación da Relación de 
investimentos, modificación do Anexo 
de subvencións nominativas e 
recoñecemento extraxudicial de obrigas 
do Orzamento de 2023, prorrogado de 
2022 (M5/2023). 
 
ASUNTO 4 
 
Expte. 36E/2023/21 
Aprobación do expediente de 
modificación do Anexo de Subvencións 
nominativas do Orzamento de 2023, 
prorrogado de 2022 (M6/2023). 
 
Dirección da Área de Urbanismo 
 
Servizo de Planeamento e Xestión do 
Solo 
 
ASUNTO 5 
 
Expte. 631/2022/201 
Aprobación definitiva do estudo de 
detalle para a ampliación de volumes 
edificatorios nunhas instalacións 
empresariais situadas na estrada Baños 

ÁREA DE ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN URBANA 
 
Oficina Presupuestaria 
 
ASUNTO 2 
 
Expte. 36E/2023/19 
Aprobación del expediente 2023-2, de 
reconocimientos extrajudiciales de 
obligaciones para imputar al Presupuesto 
del Ayuntamiento de A Coruña para el 
ejercicio 2023.  
 
ASUNTO 3 
 
Expte. 36E/2023/20 
Aprobación del expediente de concesión 
de créditos extraordinarios, suplementos 
de crédito, bajas por anulación de 
créditos, modificación de la Relación de 
inversiones, modificación del Anexo de 
subvenciones nominativas y 
reconocimiento extrajudicial de 
obligaciones del Presupuesto de 2023, 
prorrogado de 2022 (M5/2023). 
 
ASUNTO 4 
 
Expte. 36E/2023/21 
Aprobación del expediente de 
modificación del Anexo de Subvenciones 
nominativas del Presupuesto de 2023, 
prorrogado de 2022 (M6/2023). 
 
Dirección del Área de Urbanismo 
 
Servicio de Planeamiento y Gestión del 
Suelo 
 
ASUNTO 5 
 
Expte. 631/2022/201 
Aprobación definitiva del estudio de 
detalle para la ampliación de volúmenes 
edificatorios en unas instalaciones 
empresariales situadas en la carretera 



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
3/6

de Arteixo, número 34, polígono 
industrial de Agrela. 
 
Coordinación Xeral da Área de 
Economía e Planificación Urbana 
 
ASUNTO 6 
 
Expte. AD0/2023/90 
Aprobación do inicio do procedemento 
para a creación dunha sociedade pública 
entre o Concello da Coruña e a 
Universidade da Coruña como estrutura 
de gobernanza para a Cidade das TIC.  
 
 
Servizo de Xestión Tributaria 
 
ASUNTO 7 
 
Expte. 360/2023/92 
Aprobación inicial da Ordenanza fiscal 
reguladora das contribucións especiais 
para a ampliación do servizo de 
extinción de incendios do Concello da 
Coruña correspondente ao exercicio 
2023. 
 
ASUNTO 8 
 
Expte. 360/2023/128 
Modificación das ordenanzas fiscais 
número 1, 2, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 29 e 30, reguladoras 
das prestacións de servizos por parte do 
Concello da Coruña, para o exercicio 
2024. 
 
ASUNTO 9 
 
Expte. 360/2023/122 
Modificación da Ordenanza fiscal 
número 3, reguladora da taxa polo 
outorgamento de licenzas e outros 
servizos urbanísticos do Concello da 
Coruña para o exercicio 2024. 
 

Baños de Arteixo, número 34, polígono 
industrial de Agrela.  
 
Coordinación General del Área de 
Economía y Planificación Urbana 
 
ASUNTO 6 
 
Expte. AD0/2023/90 
Aprobación del inicio del procedimiento 
para la creación de una sociedad pública 
entre el Ayuntamiento de A Coruña y la 
Universidad de A Coruña como 
estructura de gobernanza para la Ciudad 
de las TIC.  
 
Servicio de Gestión Tributaria 
 
ASUNTO 7 
 
Expte. 360/2023/92 
Aprobación inicial de la Ordenanza fiscal 
reguladora de las contribuciones 
especiales para la ampliación del servicio 
de extinción de incendios del 
Ayuntamiento de A Coruña 
correspondiente al ejercicio 2023. 
 
ASUNTO 8 
 
Expte. 360/2023/128 
Modificación de las ordenanzas fiscales 
número 1, 2, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 29 y 30, reguladoras de las 
prestaciones de servicios por parte del 
Ayuntamiento de A Coruña, para el 
ejercicio 2024. 
 
ASUNTO 9 
 
Expte. 360/2023/122 
Modificación de la Ordenanza fiscal 
número 3, reguladora de la tasa por el 
otorgamiento de licencias y otros 
servicios urbanísticos del Ayuntamiento 
de A Coruña para el ejercicio 2024. 
 



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
4/6

ASUNTO 10 
 
Expte. 360/2023/123 
Modificación da Ordenanza fiscal 
número 4, reguladora da taxa pola 
intervención municipal nas 
comunicacións previas, declaracións 
responsables e no outorgamento de 
licenzas de apertura de establecementos 
para o exercicio 2024. 
 
ASUNTO 11 
 
Expte. 360/2023/129 
Modificación das ordenanzas fiscais 
número 25, 26, 27 e 31, reguladoras das 
taxas pola utilización de terreos de 
dominio público, para o exercicio 2024. 
 
ASUNTO 12 
 
Expte. 360/2023/126 
Modificación da Ordenanza fiscal 
número 28, reguladora da taxa pola 
ocupación do uso público local con 
mesas e cadeiras, tribunas, elementos 
auxiliares, taboados e outros elementos 
análogos con finalidades lucrativas, para 
o exercicio 2024. 
 
ASUNTO 13 
 
Expte. 360/2023/115 
Modificación da Ordenanza fiscal 
número 51, reguladora do Imposto sobre 
Bens Inmobles (IBI), para o exercicio 
2024. 
 
ASUNTO 14 
 
Expte. 360/2023/119 
Modificación da Ordenanza fiscal 
número 52, reguladora do Imposto sobre 
Vehículos de Tracción Mecánica 
(IVTM), para o exercicio 2024. 
 
 

ASUNTO 10 
 
Expte. 360/2023/123 
Modificación de la Ordenanza fiscal 
número 4, reguladora de la tasa por la 
intervención municipal en las 
comunicaciones previas, declaraciones 
responsables y en el otorgamiento de 
licencias de apertura de establecimientos 
para el ejercicio 2024. 
 
ASUNTO 11 
 
Expte. 360/2023/129 
Modificación de las ordenanzas fiscales 
número 25, 26, 27 y 31, reguladoras de 
las tasas por la utilización de terrenos de 
dominio público, para el ejercicio 2024. 
 
ASUNTO 12 
 
Expte. 360/2023/126 
Modificación de la Ordenanza fiscal 
número 28, reguladora de la tasa por la 
ocupación del uso público local con 
mesas y sillas, tribunas, elementos 
auxiliares, tablados y otros elementos 
análogos con finalidades lucrativas, para 
el ejercicio 2024. 
 
ASUNTO 13 
 
Expte. 360/2023/115 
Modificación de la Ordenanza fiscal 
número 51, reguladora del Impuesto 
sobre Bienes Inmuebles (IBI), para el 
ejercicio 2024. 
 
ASUNTO 14 
 
Expte. 360/2023/119 
Modificación de la Ordenanza fiscal 
número 52, reguladora del Impuesto 
sobre Vehículos de Tracción Mecánica 
(IVTM), para el ejercicio 2024. 
 
 



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
5/6

ASUNTO 15 
 
Expte. 360/2023/120 
Modificación da Ordenanza fiscal 
número 53, reguladora do Imposto sobre 
o Incremento do Valor dos Terreos de 
Natureza Urbana (IIVTNU) para o 
exercicio 2024. 
 
ASUNTO 16 
 
Expte. 360/2023/118 
Modificación da Ordenanza fiscal 
número 54, reguladora do Imposto sobre 
Actividades Económicas do Concello da 
Coruña para o exercicio 2024 
 
ASUNTO 17 
 
Expte. 360/2023/121 
Modificación da Ordenanza fiscal 
número 55, reguladora do Imposto sobre 
Construcións, Instalacións e Obras 
(ICIO), para o exercicio 2024 
 
 
 
II. PARTE NON RESOLUTIVA. 
CONTROL E SEGUIMENTO DA 
XESTIÓN: 
 
Ter coñecemento: 
 
1º. Das resolucións da Xunta de 
Goberno Local, desde a número 
dezaoito mil oitocentos setenta e dous 
(18.872), do dous de outubro de dous 
mil vinte e tres, á número vinte e un mil 
seiscentos noventa e catro (21.694), do 
cinco de novembro de dous mil vinte e 
tres. 
 
2º. Dos decretos da Alcaldía, desde o 
número seis mil seiscentos corenta 
(6.640), do dous de outubro de dous mil 
vinte e tres, á número sete mil 
catrocentos setenta e sete (7.477), do 

ASUNTO 15 
 
Expte. 360/2023/120 
Modificación de la Ordenanza fiscal 
número 53, reguladora del Impuesto 
sobre el Incremento del Valor de los 
Terrenos de Naturaleza Urbana (IIVTNU) 
para el ejercicio 2024. 
 
ASUNTO 16 
 
Expte. 360/2023/118 
Modificación de la Ordenanza fiscal 
número 54, reguladora del Impuesto 
sobre Actividades Económicas del 
Ayuntamiento de A Coruña para el 
ejercicio 2024 
 
ASUNTO 17 
 
Expte. 360/2023/121 
Modificación de la Ordenanza fiscal 
número 55, reguladora del Impuesto 
sobre Construcciones, Instalaciones y 
Obras (ICIO), para el ejercicio 2024 
 
 
II. PARTE NO RESOLUTIVA. 
CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LA 
GESTIÓN 
 
Tomar conocimiento: 
 
1º. De las resoluciones de la Junta de 
Gobierno Local, desde la número 
dieciocho mil ochocientos setenta y dos 
(18.872), de dos de octubre de dos mil 
veintitrés, a la número veintiún mil 
seiscientos noventa y cuatro (21.694), de 
cinco de noviembre de dos mil veintitrés. 
 
2ª. De los decretos de la Alcaldía, desde 
el número seis mil seiscientos cuarenta 
(6.640), de dos de octubre de dos mil 
veintitrés, al número siete mil 
cuatrocientos setenta y siete (7.477), de 
cinco de noviembre de dos mil veintitrés. 



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
6/6

cinco de novembro de dous mil vinte e 
tres. 
 
2º. Mocións. 
 
Grupo municipal do Bloque 
Nacionalista Galego 
 
1. Moción sobre o Día Internacional 
para a Eliminación da Violencia contra 
as Mulleres.  
 
2. Moción sobre cumprimento de 
obrigas legais en materia de 
transparencia e integridade. 
 
3. Moción sobre o Parque da Agra. 
 
Grupo municipal do Partido Popular 
 
1. Moción sobre a urxente necesidade de 
reparar os edificios municipais que 
albergan actividade cultural. 
 
2. Moción por un Concello 
emprendedor.  
 
3. Moción para a defensa e protección 
do sector pesqueiro e marisqueiro en 
Galicia. 
 
3º. Preguntas de resposta oral. 
 
4º. Preguntas de resposta escrita. 
 
5º. Rogos. 
 
 
A Coruña, 6 de novembro de 2023 
 
 

 
 
 
2º. Mociones. 
 
Grupo municipal del Bloque Nacionalista 
Galego 
 
1. Moción sobre el Día Internacional 
para la Eliminación de la Violencia 
contra las Mujeres. 
 
2. Moción sobre el cumplimiento de 
obligaciones legales en materia de 
transparencia e integridad. 
 
3. Moción sobre el Parque del Agra. 
 
Grupo municipal del Partido Popular 
 
1. Moción sobre la urgente necesidad de 
reparar los edificios municipales que 
albergan actividad cultural. 
 
2. Moción por un Ayuntamiento 
emprendedor. 
 
3. Moción para la defensa y protección 
del sector de la pesca y el marisqueo en 
Galicia. 
 
3º. Preguntas de respuesta oral. 
 
4º. Preguntas de respuesta escrita. 
 
5º. Ruegos. 
 
 
A Coruña, 6 de noviembre de 2023 
 
  

 
A alcaldesa 

La alcaldesa 
 

Inés Rey García 


		2023-11-06T15:59:30+0100
	INES REY GARCIA - 47361496B
	Alcaldesa


		2023-11-06T15:59:32+0100




